
JOAQUIN PERALES BEIZA 2291052477
2.46 kW 24 de Diciembre de 2024

1C 886100616481

882 kWh $ 2,612

4 580 kWh $371

85.80 % BIMESTRE $ 2,241

$15,673.00 MXN $2,223.00 MXN $13,450.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2 $ 15,750.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.7 %



Propuesta 1 24 de Diciembre de 2024 26 de Diciembre de 2024

20240174

JOAQUIN PERALES BEIZA  
2291052477

4 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 12,000.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 7,500.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 8,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 8,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

Subtotal $ 45,000.00

Descuento $ 2,250.00

IVA $ 6,840.00

TOTAL (MXN) $ 49,590.00

Precio por watt instalado 20.16 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 15,673.00 $ 2,223.00 $ 15,750.00 $ 13,450.00 $ 29,200.00 $ -20,390.00

2 $ 16,143.19 $ 2,289.69 $ 0.00 $ 13,853.50 $ 13,853.50 $ -6,536.50

3 $ 16,627.49 $ 2,358.38 $ 0.00 $ 14,269.11 $ 14,269.11 $ 7,732.61

4 $ 17,126.31 $ 2,429.13 $ 0.00 $ 14,697.18 $ 14,697.18 $ 22,429.78

5 $ 17,640.10 $ 2,502.01 $ 0.00 $ 15,138.09 $ 15,138.09 $ 37,567.88

6 $ 18,169.30 $ 2,577.07 $ 0.00 $ 15,592.24 $ 15,592.24 $ 53,160.11

7 $ 18,714.38 $ 2,654.38 $ 0.00 $ 16,060.00 $ 16,060.00 $ 69,220.12

8 $ 19,275.81 $ 2,734.01 $ 0.00 $ 16,541.80 $ 16,541.80 $ 85,761.92

9 $ 19,854.09 $ 2,816.03 $ 0.00 $ 17,038.06 $ 17,038.06 $ 102,799.98

10 $ 20,449.71 $ 2,900.51 $ 0.00 $ 17,549.20 $ 17,549.20 $ 120,349.18

11 $ 21,063.20 $ 2,987.53 $ 0.00 $ 18,075.68 $ 18,075.68 $ 138,424.85

12 $ 21,695.10 $ 3,077.15 $ 0.00 $ 18,617.95 $ 18,617.95 $ 157,042.80

13 $ 22,345.95 $ 3,169.47 $ 0.00 $ 19,176.48 $ 19,176.48 $ 176,219.28

14 $ 23,016.33 $ 3,264.55 $ 0.00 $ 19,751.78 $ 19,751.78 $ 195,971.06

15 $ 23,706.82 $ 3,362.49 $ 0.00 $ 20,344.33 $ 20,344.33 $ 216,315.39

16 $ 24,418.02 $ 3,463.36 $ 0.00 $ 20,954.66 $ 20,954.66 $ 237,270.05

17 $ 25,150.56 $ 3,567.26 $ 0.00 $ 21,583.30 $ 21,583.30 $ 258,853.36

18 $ 25,905.08 $ 3,674.28 $ 0.00 $ 22,230.80 $ 22,230.80 $ 281,084.16

19 $ 26,682.23 $ 3,784.51 $ 0.00 $ 22,897.72 $ 22,897.72 $ 303,981.88

20 $ 27,482.70 $ 3,898.04 $ 0.00 $ 23,584.66 $ 23,584.66 $ 327,566.54

21 $ 28,307.18 $ 4,014.99 $ 0.00 $ 24,292.20 $ 24,292.20 $ 351,858.73

22 $ 29,156.40 $ 4,135.43 $ 0.00 $ 25,020.96 $ 25,020.96 $ 376,879.69

23 $ 30,031.09 $ 4,259.50 $ 0.00 $ 25,771.59 $ 25,771.59 $ 402,651.29

24 $ 30,932.02 $ 4,387.28 $ 0.00 $ 26,544.74 $ 26,544.74 $ 429,196.02

25 $ 31,859.98 $ 4,518.90 $ 0.00 $ 27,341.08 $ 27,341.08 $ 456,537.11

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 533.6 642.7 675.7 682.7 592.4 548.3

Consumo actual 1,274.0 1,108.0 1,126.0 596.0 490.0 698.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


